Mikes Kelemen per principem et dominus consiliarios deno-
minatur cum certis suis complieibus scilicet Both István, 
Jankó Peter, Mikes Georgy etcetera. Maximum argumentum 
factiositatis hoc erat, quod nocte dieque quo e it ins ut uni-
versa militia Transsilvanica compareat ad oppidum Maros-
wasarhely a principe iussum erat, sed cum Both István sub-
stitutus capitaneus cum numerosis militibus iter agressus 
fuisset, iubet eos domum reverti Mikes Kelemen tali sub 
praetextu: Az hadak mikor legyenek Vásárhelynél nincs an-
nak se napja, se órája, azért ne legyünk elsők, most ne indúl-
junk. Deprehensis itaque factiosis denuntiatur principi, quod 
nominatim exploraverimus eosdem proinde quid iam suae 
celsitudini videatur? Ast princeps tamquam dorn, clementis-
simus remittit illis omnem illorum culpam. I nde contentio 
summa oritur etiam de capitaneatu Mikes Kelemen nam plu-
rimi ipsi obiiciunt, quod ob factiositatém contra pátriám 
suam habitam collata sit ipsi illa vocatio, immo Bethlen Já-
nos dicit: Előbbi urunktól magától hallottam, hogy ő naga 
Mikes uramnak kapitánságat nem adott, értekezvén, hogy hol 
vette? Ideoque eo altius elaniatur, ut officio privetur. Verum 
princeps sese immiscere non vult, quia non sub eins regimine 
haec acciderunt. Multis rebus inutilibus vexatis, ill. princeps 
promittit amnestiam ex parte sua omnibus illis rebellantibus 
hac adiecta conditione, ut deinceps qui talia vei his similia 
tentaverint brevissimo aliquo processu puniantur atque sic 
regimen huius regni assumens omnia sua industria nos re-
gnumque nostrum proteget, annuens, ut de tali processu ali-
quis condatur articulus. Ast ob earn facileni inclinationem 
principis exasperantur status ac ordines nec approbant affe-
ctionem principis verum cupiunt ut vigor articuli Maros-
wassarhelyiensis utatur, alioquin novus per ipsos articulus 
non condetur. Immo et hoc denuntiatur principi, quod dis-
sentientibus regnicolis gratiam nemini sua celsitudo otferre 
])Ossit. Quibus respectibus haec res ditfertur. Verum filiolus 
sexennis domini Apafii István infertur, qui quondam libellum 
supplicem pro parente suo ac fratri Georgio Gyeneofti in Po-
lonia detentis exhibet regnicolis instans humillime ut prospi-
ciatur de eliberatione eorum dominorum detentorum. Tandem 
pransum itur. A prandio circa vesperam contluinius, quia 
nihil de Mikes ad principem ante prandiuni denuntiaveramus, 
ideo iam hora pemeridiana per dorn. Martinum Saarpattaki 
denuntiavimus, Teoreok Paal 11011 recantat atque sie gratiam 
consequitur, et sie eubitum eunt cuncti.